

Tjæreborg Leverpostej A/S
CVR-nr. 26838436
Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.04.2015

Dirigent

Navn: Hans Petersen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2014 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2014 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2014 | 11 |
| Noter | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tjæreborg Leverpostej A/S
Industrivej 38
6740 Bramming

CVR-nr.: 26838436

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Helle Bech Petersen, formand
Hans Petersen
Karsten Engebæk Hansen

Direktion

Hans Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet består i produktion og salg af fødevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.954 t.kr. mod et overskud på 2.287 t.kr. sidste år. Årets resultat betegnes som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 12.312.827 | 14.219.368 |
| Personaleomkostninger | 1 | (8.118.708) | (8.582.472) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(1.549.329)</u> | <u>(2.147.219)</u> |
| Driftsresultat | | 2.644.790 | 3.489.677 |
| | | | |
| Andre finansielle indtægter | | 9.848 | 8.991 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(32.771)</u> | <u>(455.888)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 2.621.867 | 3.042.780 |
| | | | |
| Skat af ordinært resultat | 3 | <u>(668.000)</u> | <u>(756.000)</u> |
| Årets resultat | | <u>1.953.867</u> | <u>2.286.780</u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 9.645.384 | 1.000.000 |
| Overført resultat | | <u>(7.691.517)</u> | <u>1.286.780</u> |
| | | <u>1.953.867</u> | <u>2.286.780</u> |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger | | 8.112.657 | 8.788.220 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.527.014 | 1.854.862 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 9.639.671 | 10.643.082 |
| Anlægsaktiver | | 9.639.671 | 10.643.082 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 692.369 | 890.026 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 302.522 | 182.001 |
| Varebeholdninger | | 994.891 | 1.072.027 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 5.482.898 | 4.755.432 |
| Udskudt skat | | 346.000 | 351.000 |
| Andre tilgodehavender | | 84.727 | 21.027 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 285.427 | 260.996 |
| Tilgodehavender | | 6.199.052 | 5.388.455 |
| Likvide beholdninger | | 4.629.825 | 3.739.625 |
| Omsætningsaktiver | | 11.823.768 | 10.200.107 |
| Aktiver | | 21.463.439 | 20.843.189 |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 0 | 7.691.517 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 9.645.384 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | <u>14.645.384</u> | <u>13.691.517</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.776.106 | 1.917.540 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 828.727 | 1.468.601 |
| Skyldig selskabsskat | | 663.000 | 807.000 |
| Anden gæld | | 3.550.222 | 2.958.531 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>6.818.055</u> | <u>7.151.672</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>6.818.055</u> | <u>7.151.672</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>21.463.439</u> | <u>20.843.189</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Ejerforhold | 6 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2014

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller under- skud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 5.000.000 | 7.691.517 | 1.000.000 | 13.691.517 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (1.000.000) | (1.000.000) |
| Årets resultat | 0 | (7.691.517) | 9.645.384 | 1.953.867 |
| Egenkapital ultimo | 5.000.000 | 0 | 9.645.384 | 14.645.384 |

Noter

| | 2014 | 2013 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 7.037.228 | 7.432.711 |
| Pensioner | 669.495 | 693.092 |
| Andre omkostninger til social sikring | 195.401 | 229.068 |
| Andre personaleomkostninger | 216.584 | 227.601 |
| | 8.118.708 | 8.582.472 |
| | | |
| | 2014 | 2013 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 21.727 | 67.623 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 954 | 164.359 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 10.090 | 223.906 |
| | 32.771 | 455.888 |
| | | |
| | 2014 | 2013 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 663.000 | 807.000 |
| Ændring af udskudt skat | (18.000) | (51.000) |
| Effekt af ændrede skattesatser | 23.000 | 0 |
| | 668.000 | 756.000 |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 13.733.422 | 21.296.042 |
| Tilgange | <u>0</u> | <u>545.918</u> |
| Kostpris ultimo | <u>13.733.422</u> | <u>21.841.960</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (4.945.202) | (19.441.180) |
| Årets afskrivninger | <u>(675.563)</u> | <u>(873.766)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(5.620.765)</u> | <u>(20.314.946)</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>8.112.657</u> | <u>1.527.014</u> |

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Møllerens Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Møllerens Holding A/S, Odense

Lupstar ApS, Aarup

K. Engebæk Holding ApS, Vejen